
 

 

UCHWAŁA NR LV/474/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. , poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), rozporządzenia Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 75), Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie chronione treningowe, na które przeznacza się lokal mieszkalny nr 3 

w budynku socjalno-komunalnym w Myśliborzu przy ul. Ratuszowej 12 o powierzchni użytkowej 30,2 m², 

utworzone w ramach zasobów lokalowych Gminy Myślibórz. 

§ 2. Mieszkanie chronione treningowe udostępnia się dla osób z terenu Gminy Myślibórz. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym odbywa się na wniosek osoby ubiegającej się 

o skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym i obejmuje w szczególności: 

1) pomoc w postaci pracy socjalnej świadczonej przez pracowników socjalnych, 

2) pomoc w postaci bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego w szczególności: psychologicznego 

i prawnego, 

3) korzystanie z pomieszczeń (pokój, kuchnia, łazienka, korytarz) w mieszkaniu chronionym według ustaleń 

określonych w decyzji administracyjnej oraz korzystanie z podstawowego wyposażenia tych pomieszczeń, 

4) korzystanie z innych form wsparcia wynikających z zawartego kontraktu socjalnego z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb. 

§ 4. Prawo do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym treningowym oraz odpłatność za pobyt 

ustala się osobom pełnoletnim na czas określony w drodze decyzji administracyjnej, którą wydaje Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Myśliborzu. 

§ 5. Osoba lub rodzina, której przyznano prawo pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym 

zobowiązana jest do ponoszenia częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów 

zgodnie z zasadami określonymi poniżej. 

§ 6. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest 

kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego treningowego, która obejmuje 

zużycie wody, energii elektrycznej, energii cieplnej, odprowadzenia ścieków, gazu, wywóz nieczystości. 

§ 7. Mieszkaniec mieszkania chronionego treningowego nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym, jeżeli jego dochód jak i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1640



§ 8. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym nie trwał przez okres pełnego 

miesiąca kalendarzowego, osoba zamieszkująca zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie 

do ilości dni jej pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek mieszkańca mieszkania chronionego 

treningowego i wniosek pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Myśliborzu, mieszkaniec może 

zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 10. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności wydaje 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Myśliborzu. 

§ 11. Regulamin korzystania z mieszkania chronionego treningowego wprowadza Dyrektor Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Myśliborzu w drodze zarządzenia. 

§ 12. 12. Mieszkaniec mieszkania chronionego treningowego, którego dochód przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w § 7 niniejszych zasad ponosi odpłatność w następujący sposób: 

Dochód osoby lub rodziny w % stosunku do Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 

kryterium dochodowego w mieszkaniu chronionym treningowym w zł za 1 

 osobę 

od 100 do 150 100,00 

od 150 do 200 200,00 

od 200 do 300 300,00 

Powyżej 300 350,00 

§ 13. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym wnoszona jest z góry, w terminie 

do dnia 10 każdego miesiąca w sposób wskazany w decyzji. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Antczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1640


		2023-03-13T13:44:31+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




